Item nota quod festa apostolorum euangelistarum
et. **iiiiij**. doctorum principalium. **A**. **viz**
del; **J**heronimi **A**mbrosij **A**ugustini
a **G**regorij. **vt** in **c**. **g**lossus de **q** **z**. **D**
Dicit sub duplici officio per uniuersas ec
clesias solent celebrari. **ex** de **rel**. **et**
une. **san**. **g**lossus. **li**. **vj**. **A**. **A**h quod hoc
intelligunt quod ad officium tantum. si congrue
tunc videtur intelligendum quod ad omnia. **N**am
de apostolis clarum est quod sunt precepta **vt** **s**.
q **z**. **I**tem ergo dicitur intelligi de festis eu
angelistarum et presbyterorum doctorum quod equi
tur ibidem apostolis a de quibus in textu dicitur
c. **fit** sermo simul cum apostolis sub vno co
textu constructu verborum. **N**ec est veri
simile quod solus per duplici officio fuisse
facta tam longa decretalis preceptum cuius
hoc perponatur tam in rubricis breuiarij
quam in decretis seu decretalibus. **I**tem quod in
dicto. **c**. **g**lossus: iudicat ecclesia eos
inter omnes sanctos singulariter debere
honorari. **I**tem quod hoc dicitur solentiter
quod ponitur in dicto. **c**. **g**lossus: signat ce
lebrationem omnimodam et vacationem ab
operibus **vt** in **c**. **aud**. **de** **ose**. **di**. **iiij**. **ibi** so
lentiter celebrari mandatur. **E**t omnes in
telligunt in hoc significari omnimodam
celebrationem; **E**t quod in dicto. **gloriosus**
c. **addi** de officio duplici. **fit** ad augmen
tum non ad diminutionem sollemnitatis. **E**t
ita cum super hoc plures otulissent cum pue
ctis doctoribus asseruerunt dicta festa
euangelistarum a doctorum obseruanda fore
quo ad omnimodam celebrationem si

cuta apostolorum. **S**ed forte alicubi consue
tudo excusaretur secundum distinctionem; positam **s**
q **z**. **ver**. **a** nota in additioe. **B**.
Quoniam debemus festum in aperi. **R**. **Q**uoniam
tunc ad feriandum a vespere in vespere
est eo. **o**es. **A**. **a** de **ose**. **di**. **iiij**. **pn**udian
du. **E**t fuit originale dictum scripture
vt per **Leuit**. **xxiiij**. **B**. **E**t intellige ves
pera. **sero** **A**. **Ab** vltima parte diei pre
cedentis seu vigilie. videlicet immediate
per **xxiiij**. horarum vsque ad vltimam partem diei
ei festi. **q** **a** potest patere per id quod **h**er.
Gen. **j**. **vbi** dicitur. **F**actum est vespere et ma
ne dies vnus. **E**t secundum **m**ico. de **lyra**. **ibi**
scriptura loquitur de die naturali quod est **xx**
iiiiij. horarum. **A**rtificialis vero est quod
dicitur sol est super terram. cuius primam par
tem videlicet mane ponit per tota die a per
ma partem noctis quare vocat vespere
per tota nocte. **E**t dicit idem **Nico**. **I**n
vespere complet dies artificialis. **I**gitur
secundum scripturam a sanctam ecclesiam festum
in aperi immediate per occasionem solis di
ei precedentis vsque ad occasum solis diei fe
sti. **B**. **T**unc festorum iudicia a finis iuxta eorum
qualitatem a diuisarum regionum consuetudines
suari dicitur a sicut magnitudo ipsorum exi
git per in aperi a tardius terminari. **ex** eo.
q **m**. **A**. **H**oc dictum aliquid male prepedunt
ipsum allegantes diminutione dicitur. quod
per consuetudinem potest minui festum. cum tunc
clarum ostendit quod loquitur non diminutione sed
augmentatione dicitur per in aperi a tardius
terminari. **I**taque consuetudo non potest mi
nuere festum nisi esset de illis quibus consue
tudo derogare potest secundum modum dictum su
pra. **q** **z**. **ver**. **a** nota in additioe. **P**otest
autem consuetudo festum augere preter
quam in dominica cuius sollemnitatem non debet in
aperi ante occasum solis diei sabati ne
videmur iudicare **vt** in **ca**. **pn**ud
andum. **de** **ose**. **di**. **iiij**. **E**t ex predictis cla
re potest colligi quod nulla consuetudo potest ex
cusare laborantes in sabbato per occa
sum solis. **E**t idem est de laborantibus
in diebus precedentibus festa maiora
quam dominica. cum **vt** **s**. **patz** in hoc fiat
ata ius diuinum. **B**.